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Työvoiman kysyntä Uudellamaalla syksyllä 2025 
 

Kuviosta 1 näemme julkiseen työnvälitykseen kuukausittain ilmoitetut uudet avoimet työpaikat vuodesta 
2019 Uudellamaalla ja erikseen pääkaupunkiseudulla (Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen). Tämän lisäksi 
kuviossa on nähtävissä yritysten ilmoittamien uusien työpaikkojen määrä. 

 

Lähde: Työnvälitystilasto (TEM) Avoimet työpaikat sektorin mukaan kuukauden aikana. 

Työvoiman kysyntä on laskenut suuresti vuoden 2022 kysyntäpiikin jälkeen. Syyskuussa 2025 Uudella-
maalla ilmoitettiin 6 112 uutta työpaikkaa. Työvoiman kysyntä on laskenut yli neljänneksen (28 %) 
syyskuuhun 2024 verrattuna. Koko Suomessa uusien avoimien paikkojen määrä nousi 15 prosenttia. 
Syyskuuhun 2023 verrattuna Uudenmaan työvoiman kysyntä on laskenut 65 prosenttia.  

Pääkaupunkiseudun osuus Uudenmaan uusista avoimista työpaikoista on ollut loppukesän ja alkusyksyn 
2025 ajan hiukan keskivertoa matalammalla, ollen syyskuussa 71 prosenttia. Nyrkkisäännön mukaan 
osuus laskee työvoiman kysynnän laskiessa ja päinvastoin kasvaa silloin, kun työvoiman kysyntä käy 
kuumana. Pääkaupunkiseudun työmarkkinat reagoivat siis hiukan rajummin markkinoiden heilahteluun. 

Yritysten ilmoittamien uusien avoimien työpaikkojen osuudet Uudenmaan kokonaisluvuista ovat vuosien 
ajan säilyneet noin 75–85 prosentin tuntumassa. Syyskuussa 2025 yrityksiin ilmoitettiin 4 849 uutta 
avointa työpaikkaa, mikä on vajaan kolmanneksen vähemmän (30 %) kuin syyskuussa 2024. Syyskuussa 
2025 yrityksiin avautui noin 66 prosenttia vähemmän uusia avoimia työpaikkoja kuin syyskuussa 2023. 

Kuvion 1 tulkinnassa on hyvä tiedostaa, että alkuvuodesta ja keväästä 2025 työpaikkailmoituksiin 
liittyvissä tiedossa oli puutteita työpaikkojen taustatietojen osalta. Tämä johti siihen, että tavanomaista 
suurempi osuus työpaikkailmoituksista ei sisältänyt tietoa avatun työpaikan työnantajasektorista. 
Käytännössä tämä tarkoitti sitä, ettei tiedossa ollut aukesiko työpaikka esimerkiksi yritykseen, valtiolle, 
kuntaan. Elokuusta 2025 eteenpäin tiedot ovat taas tältä osin kunnossa, mutta on syytä olettaa, että 
tämä näkyy kuviossa 1 yrityksiin avautuneiden työpaikkojen lievänä aliarvioimisena kevään osalta. 
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Kuvio 1. Uudet avoimet työpaikat Uudellamaalla
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Olemme aiemmissa tilannekatsauksissa tehneet vertailua uusien avoimien työpaikkojen keston pohjalta. 
Syyskuussa 2025 lähes puolet (48 %) uusien avoimien työpaikkojen ilmoituksista oli vailla ilmoitusta 
työsuhteen kestosta, kun aiemmin kesto oli tilastoissa aina mukana. Näin ollen emme voi arvioida 
esimerkiksi sitä, kuinka suuri osuus uusista avoimista työpaikoista oli vähintään vuoden pituisia. 

Työnvälitystilastossa näkyvät siis julkiseen työnvälitykseen ilmoitetut työpaikat ja näistä onkin ainoana 
tarkkaa ja yksityiskohtaisempaa tietoa julkisesti saatavilla. Kattava vertailu yksityisiin työn-
välityspalveluihin ei ole mahdollista, mutta jotain tarkastelua voidaan tehdä. Yksityisellä Duunitori-
sivustolla julkaistiin koko Suomessa tämän vuoden tammi-elokuussa noin neljännes vähemmän työpaik-
kailmoituksia kuin viime vuonna samaan aikaan. Työnvälitystilaston julkisissa uusissa avoimissa 
työpaikoissa pudotus vuoteen 2024 oli samalla ajanjaksolla koko Suomessa 17 prosenttia, jos verrataan 
avoimien työpaikkojen, ei vain uusien avoimien työpaikkojen muutosta. Työvoiman kysynnän pudotus ei 
siis kosketa vain julkiseen työnvälitykseen ilmoitettuja paikkoja ja työnvälitystilaston voidaan arvioida 
antavan oikeansuunteisen kuvan tilanteesta.  

Jos uusien avoimien työpaikkojen kestoa ei voida uskottavasti arvioida, antaa Tilastokeskuksen työ-
voimatutkimus mahdollisuuden tarkastella osa- ja kokoaikatyön yleisyyttä koko Suomessa. Määrä-
aikaista työtä teki vuoden 2025 kolmannella neljänneksellä 16 prosenttia palkansaajista. Osuus on hyvin 
lähellä 2020-luvun keskiarvoa. 

Osa-aikatyötä teki vuoden 2025 kolmannella neljänneksellä 18 prosenttia palkansaajista. Myös osa-
aikatyötä tekevien osuus palkansaajista on pysynyt viime vuodet hyvin tasaisena ja tämänkin syksyn 
osuus vastaa pitkälti vuosikymmenen keskiarvoa.  
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Tarkastellaan seuraavaksi Uudenmaan työvoiman kysyntää ammattiryhmittäin ja ammateittain. 

 

Lähde: Työnvälitystilasto (TEM) Avoimet työpaikat tapahtumien mukaan kuukauden aikana. 

Kuviosta 2 näemme Uudenmaan uudet avoimet työpaikat ammattiryhmittäin kolmen vuoden ajalta. 
Vertailuun on otettu kunkin vuoden heinä–syyskuun uudet avoimet työpaikat.  

Työvoiman kysyntä on laskenut kaikissa ammattiryhmissä vuoden 2023 jälkeen, mutta vertailu vuoden 
2024 vastaavaan ajankohtaa tuo esiin selkeitä eroja ammattiryhmien välille. 

Työvoiman kysyntä on kasvanut hiukan johtajissa (7 %), ammatteihin luokittelemattomissa ryhmissä 
(3 %), erityisasiantuntijoissa (1 %) ja muissa työntekijöissä (1 %). Lukumääräisesti suurinta uusien 
työpaikkojen kasvu oli erityisasiantuntijoissa, mutta heilläkin uusia avoimia työpaikkoja aukesi vain 
38 kappaletta enemmän kuin vastaavana ajankohtana vuonna 2024. 

Muissa ammattiryhmissä työvoiman kysyntä laski. Työvoiman kysyntä on laskenut edellisvuodesta 
yli 50 prosenttia asiantuntijoissa (75 %) sekä maanviljelijöissä ja metsätyöntekijöissä (63 %). Työvoiman 
kysyntä laski yli neljänneksellä myös prosessi- ja kuljetustyöntekijöissä (43 %), palvelu- ja myynti-
työntekijöissä (37 %) sekä toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijöissä (35 %). Lukumääräisesti pudotus on 
ollut suurinta asiantuntijoissa, joille aukesi noin 3 200 työpaikkaa vähemmän syksyllä 2024.  
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Seuraavaksi tarkastelemme kysyntää 15 kysytyimmän ammattinimikkeen näkökulmasta Uudellamaalla. 
Kuviossa ovat avoinna olleet työpaikat, jälleen kolmen kuukauden (heinä-syyskuu) ajanjaksolta. 
Kuviossa on myös vertailu vuosiin 2024 ja 2023. 

 
7–9/ 
2025  

Erotus  
v. 2024  

Erotus  
v. 2023  

Lähihoitajat, terveydenhuollon työntekijät ja 
kodinhoitajat 

1 997 -3 033 -7 232 

Rahdinkäsittelijät ja varastotyöntekijät ym. 1 356 644 -1 658 

Avustavat kaivos- ja rakennustyöntekijät 1 348 -131 -2 768 

Myyjät ja kauppiaat 1 304 -597 -4 571 

Rakennustyöntekijät ym. 1 188 -413 -3 850 

Lastenhoitajat ja koulunkäyntiavustajat 992 -518 -2 653 

Peruskoulun alaluokkien opettajat, 
lastentarhanopettajat 

955 -38 -1 052 

Koti-, hotelli- ja toimistosiivoojat ym. 839 -631 -2 545 

Ravintola- ja suurtaloustyöntekijät 817 -371 -2 216 

Tarjoilutyöntekijät 810 120 -1 071 

Koneasentajat ja -korjaajat 806 -483 -1 720 

Hoitotyön erityisasiantuntijat 771 771 664 

Raskaiden moottoriajoneuvojen kuljettajat 668 -529 -2 504 

Sähkölaitteiden asentajat ja korjaajat 650 -334 -1 667 

Rakennusten viimeistelytyöntekijät 616 -245 -1 921 

Lähde: Työnvälitystilasto (TEM) Työnhakijat ja avoimet työpaikat ammattiryhmän mukaan kk:n aikana. 

Kysyntä on laskenut lähes kaikissa suosituimmissa ammattinimikkeissä. Lukumääräisesti ja suhteellisesti 
(60 %) suurinta lasku on ollut lähihoitajissa. Tänä syksynä oli avoinna poikkeuksellisesti vain 17 avointa 
sairaanhoitajien ja kätilöiden työpaikkaa, vaikka yleensä näiden ammattien osaajat ovat kysytyimpien 
ammattinimikkeiden top 15 -listalla. Toisaalta hoitotyön erityisasiantuntijoille työpaikkoja on auennut 
selvästi viime vuosia enemmän. Tämä herättää kysymyksen mahdollisesta muutoksesta työpaikkojen 
taustatiedoissa, ei pelkästään siinä, että sosiaali- ja terveysalan kysyntä olisi eri ammatteihin. Joka 
tapauksessa sosiaali- ja terveysalan myllerrykset näkyvät työvoiman kysynnässä selvästi ja suurena 
laskuna. 

Rahdinkäsittelijöiden sekä varastotyöntekijöiden ja tarjoilutyöntekijöiden kysynnässä on nähty pientä 
nousua syksyyn 2024 nähden. Vuoden 2023 kysynnästä ollaan vielä kaukana näissäkin nimikkeissä. 
Ravintola- ja suurtaloustyöntekijöiden kysyntä on puolestaan yhä laskenut - valitettavasti. 
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Kuviossa 3 tarkastellaan Uudenmaan työvoiman kysyntää samoilla ajanjaksoilla toimialoittain1.  

 

Lähde: Työnvälitystilasto (TEM) Avoimien työpaikkojen tapahtumat toimialan mukaan kuukauden aikana. 

Työvoiman kysyntä on laskenut lähes kaikilla toimialoilla sekä vuoteen 2024 että vuoteen 2023 
verrattuna, vain rahoituksen ja vakuutustoiminnan saralla kysyntä pysyi tismalleen samoissa matalissa 
lukemissa kuin vuotta aikaisemmin. Maataloudessa työvoiman kysyntä tuplaantui vuoteen 2023 
verrattuna, mutta laski hiukan vuodentakaisesta. 

Suhteellisesti suurinta kysynnän lasku oli ammatillisessa, tieteellisessä ja teknisessä toiminnassa (69 %), 
informaatiossa ja viestinnässä (67 %), rakentamisessa (59 %), kuljetuksessa ja varastoinnissa (58 %) sekä 
taiteissa, viihteessä ja virkistyksessä (56 %).  

Työvoiman kysynnän lasku on siis ollut laaja-alaista. Tärkeimmät huomiot ovat, että sote-alan 
kysynnästä on kadonnut uusilla avoimilla työpaikoilla mitattuna lähes kolme neljäsosaa (72 %) 
kahdessa vuodessa. Toiseksi ammatillisen, tieteellisen ja teknisen toiminnan työpaikkojen pudotus  
(82 % kahdessa vuodessa) ja hallinto- ja tukipalvelutoimintojen (78 % kahdessa vuodessa) on johtanut 
poikkeustilanteeseen, jossa matalan kysynnän majoitukseen ja ravitsemistoimintaankin aukesi tänä 
syksynä enemmän uusia avoimia työpaikkoja kuin näille aloille.  

  

 
1 Lisätieto: Työvoiman kysynnän osalta pienimmät alat (kaivostoiminta ja louhinta, kansainvälisten organisaatioiden ja 
toimielinten toiminta, kiinteistöalan toiminta, sähkö-, kaasu- ja lämpöhuolto, kotitalouksien toiminta työnantajana) on 
jätetty selkeyden vuoksi pois kuviosta. 1 
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Kuvio 3. Uudet avoimet työpaikat toimialoittain
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Yritysten näkymiä työvoiman tarpeesta syksyllä 2025 
 

Siirrytään tarkastelemaan työvoiman kysyntänäkymiä yrityskyselyissä. Helsingin seudun kauppakamarin 
jäsenyritykset avasivat rekrytointi- ja osaajatarvenäkymiään elokuun 2025 kyselyssä.2  

 

Lähde: Kauppakamarien jäsenkyselyt, syksy 2020 – elokuu 2025, Helsingin seudun kauppakamarin jäsenet. 

Kahdeksan prosenttia vastaajista raportoi, että yrityksen rekrytointitarve vähenee seuraavan puolen 
vuoden aikana. Suurimmalla osalla vastaajista (58 %) rekrytointitarpeet pysyvät samalla tasolla ja loput 
34 prosenttia vastaajista kertoi rekrytointitarpeiden kasvavan seuraavan kuuden kuukauden aikana. 
Rekrytointinäkymät ovat siis hiukan pirteämmät kuin keväällä, jolloin 31 prosenttia vastaajista raportoi 
rekrytointitarpeen kasvavan. Erot ovat kuitenkin pieniä, eivätkä tulokset anna syytä odottaa nopeaa 
nousua työvoiman kysynnässä.  

Helsingin seudun kauppakamarin jäsenyrityksiltä tiedusteltiin rekrytointinäkymiä myös 2–3 vuoden 
aikajänteellä. 

 
2 Taulukoiden luvut on pyöristetty lähimpään kokonaislukuun. Tekstissä mainitut summaluvut on saatu pyöristämällä 
lopullinen summa lähimpään kokonaislukuun, minkä vuoksi ne saattavat joissain tapauksissa erota kuvaajien luvuista 
laskettavista summista. 
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Lähde: Kauppakamarien jäsenkyselyt, syksy 2020 – elokuu 2025, Helsingin seudun kauppakamarin jäsenet. 

Rekrytointiaikeet ovat nousseet hiukan myös parin vuoden aikajänteellä. Seitsemän prosenttia 
vastaajista arvioi rekrytointitarpeiden vähenevän seuraavan 2–3 vuoden aikana, 32 prosenttia 
vastaajista uskoo rekrytointitarpeiden pysyvän samalla tasolla. 61 prosenttia vastaajista ilmoittaa 
yrityksen rekrytointitarpeen kasvavan.  

Puolet Helsingin seudun kauppakamarin jäsenkyselyn vastaajista ilmoitti, ettei työvoiman saatavuus 
rajoita yrityksen kasvua, viidenneksellä (21 %) työvoiman saatavuus rajoittaa yrityksen kasvua vähän ja 
28 prosenttia vastaajista kertoi työvoiman saatavuuden rajoittavan yrityksen kasvua jonkin verran tai 
paljon. Osuudet ovat pysyneet hyvin pitkälti samana kevääseen 2025 verrattuna. 

Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n suhdannebarometri antaa hyvän kuvan tilanteesta Uudellamaalla ja 
koko Suomessa. Lokakuussa 2025 yritykset arvioivat suhdannetilanteen heikoksi koko Suomessa: 
saldoluvuksi muodostui -343. Lähikuukausien suhdannenäkymät ovat hienoisessa kasvussa (7). Uuden-
maan yritysten suhdannetilanne (-41) on koko Suomen tasoa heikompi, mutta suhdannenäkymät (6) ovat 
lähempänä koko Suomen keskiarvoa. Tuotannon tai myynnin määrä on pienentynyt alkuvuodesta, mutta 
jatkossa odotetaan loivaa nousua. Valitettavasti viimeisten vuosien aikana yritysten varovaisen 
positiiviset suhdannenäkymät eivät ole toteutuneet toivottuna kasvuna. 

Yritysten henkilöstökehitys on ollut syksyn ajan Uudellamaalla pienessä laskussa (saldoluku: -8). 
Henkilöstömäärän ei odoteta kasvavan, jos ei suuresti laskevankaan seuraavan kolmen kuukauden 
aikana (saldoluku: -4). 

 
3 Saldoluku on positiivista kehitystä kuvanneiden vastaajien osuus vähennettynä negatiivista kehitystä kuvanneiden  
osuudella. Jos esimerkiksi 30 % vastaajista arvioi henkilöstömäärän kasvavan, 50 % pysyvän ennallaan ja 20 % 
vähentyvän, on henkilöstömäärää koskeva saldoluku 30–20 eli +10. 
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Riittämätön kysyntä jatkaa selvästi suurimpana tuotannon kasvun esteenä yrityksillä. Lokakuun suh-
dannebarometrissa riittämättömän kysynnän nimeää kasvun esteeksi 66 prosenttia, mikä on pitkälti 
sama   osuus kuin vuotta aikaisemmin. Ammattityövoiman puute oli toiseksi yleisin kasvun este, mutta 
kosketti enää yhdeksää prosenttia vastaajayrityksistä. Osuus on hiukan laskenut vuodesta 2024, jolloin 
ammattityövoiman puute toimi kasvun esteenä 11 prosentille vastaajista. 

Suomen Yrittäjien syksyn pk-yritysbarometrissa on nähtävissä suhdannenäkymien pientä piristymistä 
kaikkialla Suomessa. Koko maan tasolla suhdannenäkymät ovat hiukan positiivisen puolella (saldoluku: 
3), eli lähitulevaisuuteen odotetaan maltillista kasvua. Helsingin (saldoluku: 13), Espoon seudun 
(saldoluku: 12), Vantaan (saldoluku: 12) näkymät ovat koko maata paremmalla tasolla. Muun Uudenmaan 
(saldoluku: 0) suhdannenäkymät ovat neutraaliudessaan hieman heikommat kuin koko maan tasolla.  

Pk-yritysten näkymät henkilöstömääristä ovat myös maltillisessa nousussa koko Suomen tasolla. 
Uudellamaalla Helsingissä (saldoluku: 3) ja muulla Uudenmaalla (saldoluku: 3) henkilöstöodotukset ovat 
koko maan keskiarvossa, mutta Vantaan (saldoluku: 8) ja Espoon (saldoluku 11) pk-yrityksissä odotetaan 
hiukan reippaampaa henkilöstön kasvua. Pk-yritykset pitävät tunnetusti henkilöstöstä tiukasti kiinni 
myös vaikeissa suhdannetilanteissa ja pk-yritysten näkymät maltillisestakin henkilöstömäärän 
lisäyksestä ovat usein, ja myös tänä syksynä, muita barometreja valoisampia.  

Suhdannebarometrista ja muista lähteistä voidaan tarkastella näkymiä myös toimialoittain.  
Teollisuudessa suhdannetilanne oli lokakuussa 2025 koko Suomessa selvässä laskussa  
(saldoluku: -27), tilanne oli tosin vähemmän synkkä kuin syksyllä vuosi sitten (saldoluku: -42). Tulevai-
suutta kuvaavat suhdannenäkymät ovat kuitenkin kääntyneet kovempaan nousuun kuin kertaakaan 
vuoden 2021 jälkeen (saldoluku: 13). Selvästi suurin kasvun este eli riittämätön kysyntä koskettaa 
enemmistöä (53 %) vastaajasta. Pula ammattityövoimasta vaivaa noin joka kymmenettä teollisuusyri-
tyksistä (9 % vastaajista). Henkilökunnan määrän kerrotaan kasvaneen viimeisen kolmen kuukauden 
aikana (saldoluku: 9) ja henkilöstön määrän odotetaan hiukan kasvavan seuraavan kolmen kuukauden 
aikana (saldoluku: 6). Teollisuudesta kuuluu siis varovaisia positiivisia signaaleja. 

Kemianteollisuuden suhdannetilanne on heikompi kuin teollisuudessa yleisesti (saldoluku: -38). 
Suhdannenäkymät ovat niukasti negatiivisen puolella (saldoluku: -2). Kysyntätilanne on yhä haastava ja 
riittämätön kysyntä on kasvun esteenä lähes puolella (47 %) vastaajista. Ammattityövoiman puutteen 
raportoi kasvun esteeksi vain pieni osa (3 %) vastaajista. Henkilökunnan määrän odotetaan laskevan 
(saldoluku: -7) seuraavan kolmen kuukauden aikana. 

Teknologiateollisuuden suhdannetilanne on kohentumisesta huolimatta normaalia heikompi (saldoluku: -
18). Lähitulevaisuuden näkymät ovat selvässä nousussa useamman vuoden vaisujen aikojen jälkeen 
(saldoluku: 18).  Henkilöstömäärä on alalla kääntynyt nousuun (saldoluku: 14) ja kasvun odotetaan 
jatkuvan seuraavan kolmen kuukauden ajan (henkilökuntaodotuksen saldoluku: 17). Riittämättömän 
kysynnän nimesi kasvun esteeksi yhä suurin osa (59 %) teknologiateollisuuden yrityksistä, mutta osuus 
onneksi pienessä laskussa. 14 prosenttia teknologiateollisuuden vastaajista ilmoitti suhdanne-
barometrissa ammattityövoiman puutteen olevan kasvun esteenä lokakuussa 2025. 

Teknologiateollisuuden talousnäkymät 4/2025 (marraskuu 2025) muistuttaa siitä, että loppukesänä 
syntyneestä kauppasovusta huolimatta epävarmuus taloudessa on jatkunut. Tämän takia kasvu on 
jäänyt toivotusta, mutta sen odotetaan piristyvän. Toimialan henkilöstötilanne on pysynyt sangen 
vakaana vuoden 2025, eli tilanne on parantunut vuodesta 2024, jolloin henkilöstön määrässä nähtiin 
laskua kvartaali toisensa jälkeen.  

Työvoiman kysyntä laskenut vuosien ajan rakentamisen saralla ja kuten näimme, ei tilanne ole 
helpottanut Uudellamaalla tänäkään syksynä. Elinkeinoelämän suhdannebarometrissa rakentamisen 
suhdannetilannearviot ovat yhä erittäin heikot (saldoluku: -57) syksyllä 2025. Lähitulevaisuuden näkymät 
ovat kuitenkin kääntyneet ensimmäistä kertaa vuoden 2021 jälkeen positiivisen puolelle (saldoluku: 9). 
Rakennusteollisuus arvioi syksyn suhdannekatsauksessaan (syyskuu 2025), että ala kasvaa vuonna 2025 
alle prosentin, jos sitäkään ja vahvempaa toipumista on syytä odottaa aikaisintaan 2027. Rakennusalan 
työllisyys kasvaa tänä ja ensi vuonna hieman, 3 000 hengellä vuonna 2025 ja 5 000 hengellä vuonna 
2026. Henkilöstöodotukset ovat hiukan kasvaneet kevään 2025 arvion jälkeen. Henkilöstön kysyntä olisi 
siis lähtemässä pohjalukemien jälkeen ainakin maltilliseen kasvuun. Rakentaminen on jälkisyklistä, joten 
paljon on kiinni siitä, lähteekö muu talous vetämään varovaisten positiivisten signaalien mukaisesti. Alan 
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oma luottamus on yhä heikoissa kantimissa ja varsinkin pääkaupunkiseudulla asuntorakentaminen on 
ollut aivan olematonta. 

Rakennusalan haasteet näkyvät myös suhdannebarometrissa. 69 prosenttia yrityksistä raportoi 
suhdannebarometrissa riittämättömän kysynnän kasvun esteeksi. 18 prosenttia rakennusalan vastaajista 
ilmoitti ammattityövoiman puutteen kasvun esteeksi. Edellisen kolmen kuukauden aikana henkilökunnan 
määrä rakennusalan yrityksissä on vähentynyt (saldoluku: -19). Henkilökuntaodotus (saldoluku: -5) on 
paras vuoden 2023 jälkeen, mutta yhä niukasti negatiivisen puolella.  

Tarkastellaan tilannetta vielä palveluiden osalta. Palvelualan suhdannetilanne on myös syksyllä 2025 
heikko (saldoluku: -33). Suhdannenäkymät ovat kuitenkin mutta ovat kuitenkin nousseet monen vuoden 
tauon jälkeen positiivisen puolelle, joskin hyvin niukasti (saldoluku: 2). Kysynnän riittämättömyys 
koskettaa lähes joka toista yritystä (53 % vastaajista) ja on selvästi suurin kasvun este. Palvelualalla pula 
osaavasta työvoimasta koskettaa seitsemää prosenttia vastaajayrityksistä. Henkilöstön määrä on ollut 
hiukan laskussa (saldoluku: -8) ja tilanteen odotetaan pysyvän tällaisena myös lähitulevaisuudessa 
(henkilökuntaodotus seuraavalle kolmelle kuukaudelle, saldoluku: -5). 

Matkailu- ja ravintolapalveluiden suhdannetilanne oli syyskuussa 2025 todella heikko  
(saldoluku: -52). Suhdannenäkymät ovat lievästi negatiivisen puolella (saldoluku: -5). Henkilökunnan 
määrä on laskenut (saldoluku: -20), eikä määrän odoteta nousevan seuraavien kuukausien aikana 
(saldoluku: -13). Matkailulla on mennyt pääkaupunkiseudulla koronakuopan jälkeen yhä paremmin ja 
heinäkuussa 2025 koettiin Helsingissä kaikkien aikojen matkailuennätys. Nimenomaan ulkomaalaisten 
matkustajien määrä kasvoi merkittävästi (19 %). Matkailusta tulee siis kahdenlaisia viestejä, koska 
samaan aikaan Helsinki-Vantaan lentokentän matkustajamäärät ovat Venäjän ylilentokiellon vuoksi 
laskeneet ja tämä on vaikuttanut tuhansien työpaikkojen katoamiseen. 

Kaupan saralla suhdannetilanne (saldoluku: -54) on yhä heikko, mutta suhdannenäkymä on varovaisen 
myönteinen (2). Tilanteen odotetaan siis vihdoin tasoittuvan pohjasta, joka on ollut koronakuoppaakin 
syvempi. Paljon on kiinni siitä, miten suomalaiset uskaltautuvat kuluttamaan varojaan. Riittämätön 
kysyntä koskettaa yli kahta kolmasosaa (68 %) vastaajista, osaavasta työvoimasta kokee pulaa 
seitsemän prosenttia vastaajista. Henkilökunnan määrä on ollut laskussa (saldoluku: -8) ja määrän 
odotetaan laskevan hiukan (saldoluku: -4) myös lähitulevaisuudessa. Kaupan toimialojen yhteenlaskettu 
myynti on laskenut Helsingin seudulla jo kahden vuoden ajan.  

Palvelualojen työnantajat Paltan lokakuun suhdannekatsauksen mukaan alan työllisyys kasvaa tänä 
vuonna vain 0,4 prosenttia ja työvoiman kysyntä nousee 2,2 prosenttiin vuonna 2026.  

Työ- ja elinkeinoministeriön Alueellisissa kehitysnäkymissä muodostettiin arvioita Helsingin seudun 
tilanteesta. Kehitysnäkymissä arvioidaan, että elinkeinoelämän ja yritystoiminnan tilanne pysyy 
seuraavat puoli vuotta vielä vaikeana, mutta olisi parempi syksyllä 2026. Samoin työttömyyden 
arvioidaan pysyvän korkealla vielä seuraavat puoli vuotta, mutta tilanteen odotetaan parantuvan 
syksyllä 2026. Työvoiman saatavuuden ei uskota heikkenevän eikä paranevan syksyyn 2026 
mennessä. Alueellisten kehitysnäkymien arviot ovat hyvin linjassa aiemmin esitettyjen kyselytulosten 
kanssa ja tiivistävät alueen lähitulevaisuuden näkymät sangen hyvin. 
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Työnhakijatilanne Uudellamaalla syksyllä 2025 
 

Tarkastellaan seuraavaksi, kuinka työvoiman kysynnän kehity näkyy työttömien työnhakijoiden 
tilanteessa.  

 

Lähde: Työnvälitystilasto (TEM) Työttömät työnhakijat eri ryhmissä. 

Uudellamaalla oli syyskuussa 2025 hiukan yli 110 000 työtöntä työnhakijaa, mikä on 13 prosenttia 
enemmän kuin vuotta aikaisemmin. Työttömistä työnhakijoista lomautettuja oli 4 400, mikä on 
puolestaan 15 prosenttia vähemmän kuin syyskuussa 2024. Lomautettujen osuus työttömistä työn-
hakijoista jatkaa siis laskuaan. 

Naisten työttömyys (15 %) on noussut hiukan enemmän kuin miesten (11 %). Syyskuussa 2025 
työttömistä työnhakijoista 54 prosenttia oli miehiä. Työttömyys on noussut enemmän alle 25-vuotiailla 
(20 %) kuin yli 50-vuotiailla (12 %).  

Pitkäaikaistyöttömiä oli syyskuussa reilut 51 000 henkeä. Määrä on noussut huolestuttavat 36 prosenttia 
vuoden aikana ja ylittänyt vuoden 2021 huipun.  

Vaikka tarkastelemme tilannekatsauksessa konkreettisia työnhakijamääriä, on hyvä mainita myös tämän 
syksyn omalaatuisesta tilanteesta, jossa sekä työllisyys- että työttömyysaste ovat olleet kasvussa koko 
Suomessa. Työvoiman kokonaismäärä on kasvanut ainakin jossain määrin aktivoivan työllisyyspolitiikan 
vaikutuksesta, kun yhä useampi työvoiman ulkopuolella ollut henkilö on hakeutunut työnhakijaksi. 
Valitettavasti näitä muutoksia mittaavan Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen tasoitettua sarjaa ja 
trenditietoa ei ole julkisesti saatavilla aluetasolla.  
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Kuvio 6. Työttömät työnhakijat Uudellamaalla

Työttömät työnhakijat Lomautetut Pitkäaikaistyöttömät
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Lähde: Työnvälitystilasto (TEM) Työnhakijat ammattiryhmän ja koulutusasteen mukaan kuukauden aikana maakunnittain. 

 

Kuviossa seitsemän vertaillaan työttömien työnhakijoiden määrää ammattiryhmittäin4 syyskuussa 2025–
2023. Työttömien työnhakijoiden määrä on kasvanut suurimmassa osassa ammattiryhmistä 2024 ja 
2023 verrattuna. 

Työttömien työnhakijoiden määrä on laskenut pienimmässä ja suurimmassa ammattiryhmässä eli 
maanviljelijöissä (2 %) sekä ammatteihin luokittelemattomissa ryhmissä (5 %).  

Työttömien työnhakijoiden määrä on kasvanut eniten johtajissa (87 %), erityisasiantuntijoissa (26 %) sekä 
palvelu- ja myyntityöntekijöissä (16 %). Muissa ammattiryhmissä työttömien työnhakijoiden määrä on 
kasvanut alle kymmenen prosenttia. 

Määrällisesti kasvu oli suurinta erityisasiantuntijoissa, 4 563 henkilöä. Vaikka erityisasiantuntijoiden 
työvoiman kysyntä oli jo kääntynyt pieneen kasvuun (kts. s. 3), on heidän työttömyytensä kasvanut 
selvästi keskimääräistä enemmän. 

 
4 Lisätieto: Pienin ammattiryhmä eli sotilaat jätetty selkeyden vuoksi pois kuviosta.  
 

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000

6 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

1 Johtajat

8 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

4 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

9 Muut työntekijät

3 Asiantuntijat

7 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

5 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 Erityisasiantuntijat

X Ammatteihin luokittelemattomat ryhmät

Kuvio 7. Työttömät työnhakijat ammattiryhmittäin
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Lähde: Työnvälitystilasto (TEM) Työnhakijat koulutusasteen ja työmarkkina-aseman mukaan kk:n lopussa. 

Tarkastellaan lopuksi työttömiä työnhakijoita koulutusasteittain.  

Työttömien työnhakijoiden määrät ovat kasvaneet lähes kaikilla koulutusasteilla. Työttömyys on 
laskenut ei perusasteen jälkeistä tutkintoa tai koulutusaste tuntematon -hajaryhmässä (15 %), mutta 
kasvanut muissa ryhmissä. Työttömien työnhakijoiden määrä kasvoi vähiten alimman korkea-asteen 
(4 %) ja alemman perusasteen (7 %) suorittaneiden joukossa. Muilla koulutusasteilla työttömyys kasvoi 
12–16 prosenttia. Toisin sanoen työttömyyden kasvu on jakautunut sangen tasaisesti eri koulutus-
asteiden kesken.   

Lukumääräisesti työttömyyden kasvu on ollut suurinta toisen asteen koulutuksen suorittaneilla, vajaat 
5 400 henkeä (13 %). Toisen asteen koulutuksen suorittaneiden työttömyys kasvoi kuitenkin 
suhteellisesti hiukan vähemmän kuin korkeakoulutetuilla. 

Työ- ja elinkeinoministeriön tuore Työvoimabarometri tarkastelee työvoiman saatavuutta ja tarjontaa 
syyskuussa 2025 sekä tarjoaa ennusteen marraskuuhun 2026. 

Syyskuussa 2025 Uudellamaalla oli yleisesti voimakasta työvoiman ylitarjontaa ja tilanteen ennustetaan 
olevan sama myös marraskuussa 2026. Avoimien työpaikkojen määrän ennustetaan kasvavan tällä 
aikavälillä 18 prosenttia ja työttömien työnhakijoiden määrän pysyvän pitkälti samana (0,03 %).   
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Toinen aste

Kuvio 8. Työttömät työnhakijat koulutusasteittain
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Alla Työvoimabarometrin näkemykset Uudenmaan top 10 -pula-ammateista ja osaamisista  
vuoden 2026 aikana: 

Eniten pulaa: Ammatit  Eniten pulaa: Osaamiset 
1. Sovellusarkkitehdit  1. Asiakaspalvelu 

2. Sovellussuunnittelijat  2. Moniammatillinen yhteistyö 

3. Sairaanhoitajat ym.  3. Ohjelmointikielet 

4. Ylilääkärit ja erikoislääkärit  4. Kyberturvallisuusosaaminen 

5. Sähkötekniikan asiantuntijat  5. Aktiivinen kuuntelukyky 

6. Sähkötekniikan erityisasiantuntijat  6. Lasten kanssa toimiminen 

7. Muut sähköasentajat  7. Mielenterveys- ja päihdetyön osaaminen 

8. Lastentarhanopettajat  8. Pedagogiset taidot 

9. Konetekniikan erityisasiantuntijat  9. Sähkö- ja elektroniikkalaitteiden asennustaidot 

10. Rahoitus- ja sijoitusneuvojat   
Lähde: Työvoimabarometri syksy 2025. 

Näemme, että pulaa arvioidaan olevan ict- ja sote-alalla sekä tekniikan tehtävissä. Tämän lisäksi listalle 
pääsevät rahoitus- ja sijoitusneuvojat.  

Vielä yhden näkökulman työvoimapulaan saamme Työvoiman saatavuus ja kohtaanto -raportista, joka 
yhdistää tietoja useasta eri tilastosta ja muodostaa sitä kautta kuvaa muun muassa työllisyydestä, 
avoimista työpaikoista ja palkoista.  

Raportissa työvoimapula-ammatit jaetaan tuntipalkan mukaisesti kahteen luokkaan: onko keskimää-
räinen tuntipalkka alle vai yli 16 euroa. Raportin mukaan alle 16 euron tuntipalkan ammattinimikkeissä 
yhdessäkään ei ollut Uudellamaalla työvoimapulaa. Työvoimapulaa on syksyllä 2025 raportin mukaan 
vain viidessä nimikkeessä (kun pois on suodatettu nimikkeet, joissa työskentelee yhteensä 
alle 100 henkilöä): 

Työvoimapula (yli 16 e /h) 

Tietoverkkojen erityisasiantuntijat 

Sairaanhoitajat ymt. 

Lastentarhaopettajat 

Veturinkuljettajat 

Palomiehet 
Lähde: Työvoiman saatavuus ja kohtaanto -raportti. 

Näistä kolme eli tietoverkkojen erityisasiantuntijat, lastentarhaopettajat sekä sairaanhoitajat kuuluivat 
avoimilla työpaikoilla mitattuna Uudenmaan top 15 -ammatteihin syyskuussa 2025. 

Työvoimapula on siis hetkellisesti helpottanut myös tässä usean eri tietolähteen yhdistelmäaineistossa. 

Työ- ja elinkeinoministeriö ennustaa syksyn 2025 lyhyen aikavälin työmarkkinaennusteessaan, että 
Uudellamaalla työttömien työnhakijoiden määrä jatkaa kasvuaan koko ensi vuoden ja vielä hiukan 
vuonna 2027, jolloin muualla Suomessa työttömyyden odotetaan jo vähenevän. Työttömien työnha-
kijoiden määrän odotetaan nousevan 117 700 henkeen vuonna 2026 ja 118 300 vuonna 2027.  
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Työvoiman kysyntä vuonna 2031  
 
Opetushallituksen uudet ennakointiraportit tarjoavat mahdollisuuden tarkastella osaamis-, koulutus- ja 
työvoimatarpeita keskipitkällä ja pitkällä aikavälillä. Tarkastelemme tässä tilannekatsauksessa kolmen 
vuoteen 2031 ulottuvan raportin tuloksia. Raportit ovat: 

• Osaamistarpeet, joka tarkastelee ammattialakohtaisten osaamisten merkityksen muutosta 
työmarkkinoilla vuoteen 2031 

• Työvoiman kohtaanto, joka tarkastelee työvoiman kysynnän ja tarjonnan tasapainoa eli 
kohtaantoa ammattialoittain vuonna 2031. 

• Tutkintoennuste, joka ennakoi uusien ammatillisesta koulutuksesta, ammattikorkeakoulutuksesta 
ja yliopistokoulutuksesta valmistuvien tutkintojen määrää vuonna 2031. 

Kaikissa raporteissa tarkastellaan koko Suomea, mutta tässä raportissa kohdennamme tarkastelun ali- ja 
ylitarjonta-ammatteihin, jotka korostuvat Uudellamaalla.  

 

Alitarjonta- ja ylitarjonta-ammattialat vuonna 2031 
 

Opetushallituksen kohtaantotarkastelussa on mukana 75 ammattialaa, jotka jakautuvat eri kohtaanto-
tilanteisiin eli alitarjonta-, tasapaino- ja ylitarjonta-ammattialoihin. Tarkastelun viitevuosi on 2031, jota 
peilataan vuoden 2022 tilanteeseen.  

Kysynnässä on huomioitu ammattialojen osalta seuraavat muuttujat: 

• työvoimatarpeen muutos 
• ammattialoilta poistuva työvoima 
• tulevaisuudessa ennakoidut siirtymät ammatista toiseen 

Työvoiman tarjonnassa huomioidaan: 

• koulutuksesta valmistuneet 
• maahanmuuttajataustainen työvoima 
• työvoiman ulkopuolelle kuuluva työvoima  
• työtön työvoima 

Koulutuksesta valmistuvat vastaavat selvästi suurimmasta osasta työvoiman tarjonnasta. Tarkaste-
lussamme alitarjonta-ammateista vain ravintola-alalla merkittävä osa vuoden 2031 työvoimasta tulisi 
muualta kuin koulutuksesta valmistuneista, koska alan odotetaan työllistävän maahanmuuttajia hyvin 
jatkossakin. Muissa alitarjonta-ammateissa koulutuksesta valmistuneiden osuus työvoiman tarjonnasta 
oli vähintään 74 prosenttia.  

Arvioidusta ammattialoista 23 nimikettä on määritelty alitarjonta-ammatiksi vuonna 2031, mikä on vajaa 
kolmannes (30 %) kaikista arvioiduista ammattialoista. Alitarjonnasta on kyse niissä tapauksista, joissa 
vuonna 2031 avautuvien työpaikkojen määrä (ts. kysyntä) on suurempi kuin työvoiman tarjonta. 
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Seuraavassa kymmenen (lukumääräisesti) pahiten työvoiman alitarjonnasta kärsivää ammattialaa 
vuonna 2031 koko Suomessa:   

Ammattiala Kohtaanto 
(henkilö/vuosi) 

Työlliset  
(2022) 

Sosiaalialan työntekijät -2 138 71 311 
Varhaiskasvatuksen johtajat ja opettajat -1 503 26 047 
Isännöitsijät ja kiinteistötyöntekijät -627 31 879 
Vartijat ja valvojat -392 13 502 
Ravitsemisalan päälliköt ja työntekijät -242 73 012 
Yhteiskunnallisen ja humanistisen alan asiantuntijat -185 47 085 
Kemianteollisuuden prosessityöntekijät -171 20 501 
Maatalousyrittäjät ja -työntekijät -358 37 113 
Maa- ja metsätalouden johtajat ja asiantuntijat -191 7 557 
Työkoneiden kuljettajat -174 16 292 

Lähde: Työvoiman kohtaanto ammattialoittain 2031 (OPH). 

 

Kohtaanto saadaan (kts. edellinen sivu) vähentämällä työvoiman kysynnästä (=työvoimatarpeen 
muutos + alalla tapahtuma poistuma + ennakoidut siirtymät toisiin ammatteihin) työvoiman tarjonta 
(=koulutuksesta valmistuneet + maahanmuuttajataustainen työvoima + työvoiman ulkopuolelta 
työllistyvät + työllistyvät työttömät).  

Näemme, että sosiaalialan työntekijöissä sekä varhaiskasvatuksen johtajissa ja opettajissa vuosittainen 
pula työntekijöistä kasvaa nelinumeroiseksi. Varhaiskasvatuksen johtajissa ja opettajissa työvoiman 
alitarjonta on selvästi suurinta vuoden 2022 työllisten määrään suhteutettuna. 

Taulukon kymmenestä ammatista ensimmäiset seitsemän korostuvat Uudellamaalla, loppujen kolmen 
kohdalla työvoiman kysyntä jakautuu tasaisemmin koko Suomeen, tai peräti painottuu muualle. 
(Lähde: Osaamistarvekompassi). Tarkastelemme siis tässä tilannekatsauksessa seitsemää alitarjonta-
ammattia.  

Arvioidusta ammattialoista 15 nimikettä on määritelty alitarjonta-ammatiksi vuonna 2031, mikä on vii-
dennes (20 %) kaikista arvioiduista ammattialoista. Ylitarjonnasta on kyse niissä tapauksista, joissa 
vuonna 2031 avautuvien työpaikkojen määrä (ts. kysyntä) on pienempi kuin työvoiman tarjonta. 
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Seuraavassa kymmenen (lukumääräisesti) pahiten työvoiman ylitarjonnasta kärsivää ammattialaa vuonna 
2031 koko Suomen tasolla:   

Ammattiala Kohtaanto  
(henkilö/vuosi) 

Työlliset  
(2022) 

Assistentit ja sihteerit 4 211 96 236 
Myyjät ja kauppiaat 3 496 158 757 
Lastenhoitajat ja koulunkäyntiohjaajat 3 050 60 732 
Markkinoinnin ja myynnin asiantuntijat 1 776 97 725 
Rahoitusalan ja laskentatoimen asiantuntijat sekä 
ekonomistit 

1 005 52 237 

ICT-alan johtajat ja asiantuntijat 587 23 643 
Kauneudenhoitotyöntekijät 510 15 969 
Avustavat työntekijät 424 14 894 
Informaatio- ja tietoliikenneteknologian asiantuntijat 410 19 253 
Tiedottajat, toimittajat ja kielten asiantuntijat 405 17 705 

Lähde: Työvoiman kohtaanto ammattialoittain 2031 (OPH). 

Näemme, että ylitarjonta nousee yli tuhanteen henkilöön per vuosi koko Suomessa viidessä ammatti-
ryhmässä. Määrällisesti suurinta ylitarjontaa on assistenteissa ja sihteereissä. Vuoden 2022 työllisten 
määrään nähden ylitarjonta on suurinta lastenhoitajissa ja koulunkäyntiohjaajissa. 

Taulukon ammateista kaikki kymmenen korostuvat Uudellamaalla. (Lähde: Osaamistarvekompassi). 
Tarkastelemme siis tässä tilannekatsauksessa kymmentä ylitarjonta-ammattia.  

Sekä ali- että ylitarjonta-ammattien osalta on hyvä muistaa, että arvio kysynnän ja tarjonnan koh-
taannosta on tehty koko Suomen tasolla ja täten on hyvä muistaa, että Uudenmaan kohdalla tilanne 
saattaa olla hiukan erilainen. Koska valituista ammattinimikkeistä suurin osa on tällä hetkellä vahvasti 
painottuneita Uudellemaalle, on kuitenkin syytä ajatella, että nykytilanteesta lasketut ennusteet antavat 
ainakin yleistä suuntaa myös Uudenmaan kuvasta vuonna 2031.  
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Pula- ja ylitarjonta-ammattialojen tutkintomäärät vuonna 2031 
 
Tarkastellaan seuraavaksi tutkintoennuste-raporttia edellä määriteltyjen ali- ja ylitarjonta-ammattialojen 
osalta. Kuten edellä mainittiin, työvoiman kohtaanto -raportti antaa myös arvion ammattialoille 
valmistuvien henkilöiden kasvun määrästä, mutta tutkintoennusteraportti antaa mahdollisuuden 
tarkastella asiaa yksityiskohtaisemmasta näkökulmasta.  

Tässäkin aineistossa on valitettavasti rajauksensa, sillä kaikilta koulutusaloilta ei ole tarjolla ennustetta. 
Lisäksi jotkut ammattialat sisältävät paljon samojen alojen kouluttautuneita, minkä vuoksi vertailu on 
vaikeaa tai mahdotonta. Hyödynnämme tutkintoennusten tuloksia niillä ammattialoilla ja niissä määrin 
kuin se on mahdollista. 

Ammatti–tutkintoparit muodostettiin yhdistämällä työvoiman kohtaanto -raportissa käytetty ammat-
tialaluokitus (taso 2) tutkintoennusteraportissa käytetyn koulutusalaluokituksen (taso 3) niihin 
koulutusaloihin, joiden osaamis- ja tehtäväkuvaukset vastaavat kyseisen ammattialan työvoimatarpeita 
ja kelpoisuusvaatimuksia. Parien muodostamisessa hyödynnettiin Osaamistarvekompassin tarjoamia 
ammattien työllisten koulutustaustatietoja. Lisätietoja parien muodostamisesta löytyy liitteistä.  
 

Pula-ammattialojen tutkinnot 2031 
 
Tarkastellaan ensiksi tutkintoennusteita pula-ammattialojen osalta. Koska kohtaantoennuste korosti 
koulutuksesta valmistuvien merkitystä työvoiman kysyntään vastaamisessa, olisi suotavaa, että näiden 
alojen tutkintomäärissä olisi ennakoitavissa nousua. Valitettavasti tutkintoennuste ei sisältänyt arviota 
suojelualan koulutusmääristä ja täten vartijoiden ja valvojien osalta ennuste jää tekemättä.  
  

Sosiaalialan työntekijät 
Koulutussektori Tutkinnot 

2021–23 
Ennuste 

2031 
Muutos 

AMK 2 115 2 481 17 % 
Yliopisto 1 070 1 078 1 % 

Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

Sosiaalialan työntekijöiden osalta koulutusmäärät näyttävät pysyvän yliopistotasolla pitkälti tasaisina, 
mutta ammattikorkeakoulutasolla tutkintomäärät kasvavat selvästi. 

 

Varhaiskasvatuksen johtajat ja opettajat  

Koulutussektori Tutkinnot 
2021–23 

Ennuste 
2031 

Muutos 

AMK 2 115 2 481 17 % 
Yliopisto 1 336 1 254 -6 % 

Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

Yliopistosta valmistuvien varhaiskasvatuksen johtajien ja opettajien määrä näyttäisi jopa hiukan las-
kevan, mutta alalle valmistuvien määrä kasvaa, koska ammattikorkeakoulutasolla valmistuvien määrä 
kasvaa selvästi enemmän. Ammattikorkeakoulutausta on sama kuin sosiaalialalla. 
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Isännöitsijät ja kiinteistötyöntekijät 

Koulutussektori Tutkinnot 
2021–23 

Ennuste 
2031 

Muutos 

Ammatillinen 3 464 4 130 19 % 

AMK 1 153 1 365 18 % 
Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

Isännöitsijöissä ja kiinteistyöntekijöissä tutkinnon suorittaneiden määrä kasvaa tasaisesti sekä 
ammatillisessa että ammattikorkeakoulutuksessa. 
 

Ravitsemisalan päälliköt ja työntekijät 

Koulutussektori Tutkinnot 
2021–23 

Ennuste 
2031 

Muutos 

Ammatillinen 1 929 2 287 19 % 

AMK 372 402 8 % 
Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

Ravintola-ala oli kohtaantoennusteessa ainoa ammattiala, jossa maahanmuuton rooli työvoiman 
kysyntään vastaamisessa oli jotakuinkin samassa kokoluokassa koulutuksesta valmistuvien kanssa. 
Mutta myös tällä alalla koulutuksesta valmistuvien merkitys ennakoitiin tarjonnan osa-alueista 
suurimmaksi.  

Ravintola-alalle valmistuvien määrän ennakoidaan kasvavan erityisesti ammatillisessa koulutuksessa, 
ammattikorkeakoulutuksen osalta kasvu on maltillisempaa. 

 

Yhteiskunnallisen ja  
humanistisen alan asiantuntijat 

Koulutussektori Tutkinnot 
2021–23 

Ennuste 
2031 

Muutos 

Yliopisto 611 570 –7 % 
Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH) 

Yhteiskunnallisen ja humanistisen alan asiantuntijoiden parittaminen taustatutkintoihin oli muita pula-
ammattialoja vaikeampaa. Osaamistarvekompassin taustatiedoissakin näiden ammattien kohdalla 
sekakategoria ”muu” vastaa suurinta osaa koulutustaustoista. Tässä tarkastelussa ovat mukana yleisistä 
valtiotieteistä ja humanistisilta aloilta (paitsi kielet) valmistuneet, jotta ryhmä ei menisi sekaisin muiden 
tarkastelun alojen kanssa. Näillä koulutusaloilla tutkintojen määrä laskee hiukan. 

Kemianteollisuuden prosessityöntekijät 

Koulutussektori Tutkinnot 
2021–23 

Ennuste 
2031 

Muutos 

Ammatillinen 282 331 17 % 

Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

Kemianteollisuuden prosessityöntekijöiden määrän odotetaan kasvavan selvästi. Samaa alaa (kemian 
tekniikka ja prosessit) opiskellaan myös ammattikorkeakoulu- ja yliopistotasoilla, mutta kemianteolli-
suuden prosessityöntekijät ovat ainakin tähän mennessä työskennelleet ammattitutkintotaustalla. 
Kemian tekniikan ja prosessien koulutuksen odotetaan kasvavan ammattikorkeakouluissa yhdeksän ja 
yliopistotasolla 29 prosenttia. 

Pula-ammattien koulutusmäärät näyttäisivät olevan pääsääntöisesti nousussa, mikä on hyvä 
kehityssuunta. 
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Ylitarjonta-ammattien tutkinnot vuonna 2031 
 
Ylitarjonta-ammattialojen kohdalla emme tarkastele avustavien työntekijöiden tutkintomääriä, koska 
kyse on koulutustaustoiltaan riittävän sekalaisesta ryhmästä.  

Lisäksi tutkintojen kehityksen arvioimiseen liittyy haasteita siinä, että peräti neljä kymmenestä ylitar-
jonta-ammattialasta on vahvasti kaupan ja hallinnon koulutukseen kytkeytyviä. Nämä neljä ammattialaa 
ovat assistentit ja sihteerit, myyjät ja kauppiaat, markkinoinnin ja myynnin asiantuntijat sekä rahoitusalan 
asiantuntijat ja ekonomistit.  

Kehityssuunnat kaikissa neljässä ovat tutkintojen näkökulmasta samansuuntaisia, vaikka ammateissa 
työskennelläänkin vaihtelevasti eri koulutusasteen tutkinnoilla ja toisilla aloilla taustat ovat moninai-
sempia. Selkeimmin määriteltävissä ovat rahoitusalan asiantuntijat ja ekonomistit, joista Osaamistar-
vekompassin taustatietojen mukaan 70 prosenttia on suorittanut kaupan tai hallinnon alan koulutuksen 
ja joista 34 prosenttia on suorittanut ylemmän ja 23 prosenttia ammattikorkeakoulututkinnon. Toinen 
ääripää ovat myyjät ja kauppiaat, joista kaupan ja hallinnon tutkinnon on suorittanut 22 prosenttia 
työntekijöistä ja enemmistön koulutus on jotain muuta. 

Emme siis käy kaikkia neljää ammattialaa tässä läpi, mutta näemme alta näiden alojen tutkintomäärien 
muutoksen: 

Kauppa ja hallinto & Kansantaloustiede 
Koulutussektori Tutkinnot 

2021–23 
Ennuste 

2031 
Muutos 

Ammatillinen 5 861 7 001 19 % 
AMK 4 655 5 147 11 % 

Yliopisto 2 391 2 646 11 % 
Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

Näiden alojen tutkintomäärät ovat kaikilla koulutusasteilla nousussa. 

Lastenhoitajat ja koulunkäyntiohjaajat 
Koulutussektori Tutkinnot 

2021–23 
Ennuste 

2031 
Muutos 

Ammatillinen 1 735 2 004 16 % 

Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

Myös lastenhoitajien ja koulunkäyntiavustajien koulutusmäärät ovat selvässä nousussa. 

ICT-alan johtajat ja asiantuntijat 
Koulutussektori Tutkinnot 

2021–23 
Ennuste 

2031 
Muutos 

AMK 1 708 2 321 36 % 
Yliopisto 1 350 1 503 11 % 

Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

Informaatio- ja 
 tietoliikenneteknologian asiantuntijat 

Koulutussektori Tutkinnot 
2021–23 

Ennuste 
2031 

Muutos 

Ammatillinen 2 239 2 696 20 % 
AMK 1 708 2 321 36 % 

Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

 
ICT-alan osaajatarpeet ovat eläneet rajusti 2020-luvulla. Työvoiman kysyntä on kokenut muun muassa 
etätyön yleistymisen synnyttämien uusien digitarpeiden myötä valtavan nousun, mutta kysyntä on 
tämän piikin jälkeen laskenut selvästi. Oma kysymyksensä on tekoäly ja sen kyky korvata merkittäväkin 
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osa alan työntekijöistä. OPH:n ennusteessa nämä alat ennakoidaan ylitarjonta-aloiksi 2030-luvun alussa 
ja tutkintoennusteen pohjalta näyttäisi siltä, että koulutusmäärät ovat etenkin ammattikorkean puolella 
kasvamassa. 

 

Tiedottajat, toimittajat ja  
kielten asiantuntijat  

Koulutussektori Tutkinnot 
2021–23 

Ennuste 
2031 

Muutos 

Yliopisto 792 852 7 % 
Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

 
Tiedottamiseen liittyvissä tehtävissä koulutuksesta valmistuvien määrä näyttäisi olevan maltillisessa 
nousussa. 

Kauneudenhoitotyöntekijät 

Koulutussektori Tutkinnot 
2021–23 

Ennuste 
2031 

Muutos 

Ammatillinen 1 516 1 940 28 % 
AMK 44 62 41 % 

Lähde: Tutkintoennuste vuonna 2031 (OPH). 

 
Kauneudenhoitotekijöiden määrä näyttäisi nousevan suuresti, joskin ammattikorkeakoulutason tutkin-
tojen määrät pysyvät hurjasta kasvuprosentista huolimatta maltillisina.  

Tulosten perusteella näyttäisi siltä, että ennakoiduilla ylitarjonta-ammattialoilla tutkintojen määrät 
ovat kasvussa seuraavan viiden vuoden aikana. Tämä herättää vähintäänkin kysymyksiä koulutuksen 
kohdentumisesta, myös Uudellamaalla. 
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Pula- ja ylitarjonta-ammattien osaamistarpeiden muutokset vuonna 2031 
 

Tarkastellaan vielä sitä, miten pula- ja ylitarjonta-ammattien osaamistarpeiden arvioidaan muuttuvan 
vuoteen 2031 mennessä. Osaamistarpeiden muutosta arvioidaan asteikolla 1–5, jossa 1 = osaamisen 
merkitys ei muutu, 5 = osaamisen merkitys kasvaa.   

On siis tärkeää huomata, että  

1) ennuste ei ota kantaa osaamisten tarpeen vähenemiseen ja  

2) matala arvio ei tarkoita itsessään sitä, etteikö osaaminen voisi olla tärkeää ammatissa myös vuonna 
2031. Matala arvio kertoo vain siitä, ettei osaamisen merkitys ole kasvanut. 

Arviot ovat laskennallisia ja perustuvat osaamisten yleisyyteen eri ammattialoilla Osaamisen Enna-
kointifoorumin (OEF) luokituksessa, työllisten määrään näillä aloilla tilastovuonna 2022 sekä näille aloille 
ennakoituun työvoiman kysynnän ja tarjonnan kohtaantotilanteeseen vuonna 2031. Jos osaaminen 
esiintyy OEF-luokituksessa useilla ammattialoilla, joilla on tällä hetkellä paljon työllisiä ja joille 
ennakoidaan työvoiman alitarjontaa, osaamisen merkityksen arvioidaan kasvavan. Täten voidaan 
myös ymmärtää, että pienimmät arviot liittyvät osaamisiin, jotka koskettavat vain yksittäisiä tai 
harvoja ammattialoja. 

 

Pula-ammattien osaamistarpeiden muutokset 
 

Sosiaalialan työntekijät 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Viestintävälineiden ja -kanavien käyttötaito 5 
Verkosto-, kumppanuus- ja sidosryhmäosaaminen 4,62 
Dokumentointi- ja arkistointiosaaminen 3,46 
Monikulttuurisuusosaaminen 3,2 
Osallisuuden edistäminen 3,18 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Asiakkaan tilanteen arviointi ja palveluiden mitoittaminen 1,87 
Jalkautuva sosiaalityö 1,87 
Kulttuurien välinen osaaminen 1,87 
Sosiaalipedagoginen neuvonta 1,87 
Sosiaalityö ja -pedagogiikka 1,87 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

 
Sosiaalialan työntekijöiden osaamistarpeiden muutokset tiivistävät jo paljon siitä, mitä näemme seu-
raavilla sivuilla. Vähiten merkitystään kasvattavat niin sanotut työn peruspilarit, joista suurin osa tai 
kaikki on kuitenkin hyvä hallita (ja siten sisällyttää koulutukseen) myös tulevina vuosina. Sen sijaan 
merkitystään kasvattavat muitakin aloja koskettavat osaamiset, joiden voi sanoa tulevaisuudessa 
läpäisevän myös tämän alan.  
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Varhaiskasvatuksen johtajat ja opettajat 
 
Eniten merkitystään kasvattavat   

Viestintävälineiden ja -kanavien käyttötaito 5 
Monikulttuurisuusosaaminen 3,2 
Osallisuuden edistäminen 3,18 
Pedagogiikka 3,12 

Ohjaus- ja opetusmenetelmät 3,05 
 

Vähiten merkitystään kasvattavat   
Lapsen kehitys- ja oppimisosaaminen 2,07 
Lasten hoito-ohjelmien toteutus 2,07 
Liikunta 2,07 
Perheiden kanssa tehtävä yhteistyö 2,07 
Varhaiskasvatuksen lainsäädännön ja  
ohjausjärjestelmän tuntemus 2,07 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

 
Tulevaisuuden varhaiskasvatuksen johtajat ja opettajat joutuvat kehittämään osaamistaan osittain 
samoilla aihealueilla kuin sosiaalialan työntekijät. Toisaalta pedagogiikan ja ohjaus- ja opetusmenetel-
mien tiukemmin kasvatukseen liittyvät osaamiset lisäävät myös merkitystään. 
 

Isännöitsijät ja kiinteistötyöntekijät 
 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Verkosto-, kumppanuus- ja sidosryhmäosaaminen 4,62 
Asiakaspalautteen käsittely 3,23 
Raportointi 2,82 
Siivous 2,75 
Henkilöstöhallinto 2,67 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Kiinteistöjen arviointi 2,07 
Rakentamismääräyskokoelman tuntemus 2,07 
Kiinteistöautomaatioon liittyvät yleiset taidot 2,07 
Huoltotarpeista ilmoittaminen 1,99 
Ikkunoiden, lasiseinien ja peilien puhdistus 1,99 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

 
Isännöitsijöiltä ja kiinteistötyöntekijöiltä vaaditaan jatkossa enemmän verkosto-, kumppanuus- ja 
sidosryhmäosaamista, asiakaspalautteen käsittelyä sekä raportoinnin, siivouksen ja henkilöstöhallinnon 
hallintaa.   
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Vartijat ja valvojat 
 

Eniten merkitystään kasvattavat   
Ensiapu 2,98 
Aggressiivisten, haastavasti käyttäytyvien  
asiakkaiden kohtaamistaidot 2,88 
Hätävarjelu ja voimankäyttö 2,57 
Paloturvallisuus 2,25 
Rikosoikeudellinen osaaminen 2,23 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   
Radiolaitteiden käyttö 2,18 
Tarkkailumenetelmät 2,18 
Tapahtumatuotanto 2,15 
Virallisten asiakirjojen tarkastus 2,08 
Turvallisuustekniikka 2,06 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

 
Vartijoilla ja valvojilla kaikkien osaamisten merkitysten muutokset arvioidaan välille 2,06–2,98, joten 
skaala on paljon maltillisempi kuin monilla muilla ammateilla. Työmarkkinoiden laajemmat osaamistar-
peiden muutokset eivät siis kosketa vartijoita yhä paljon kuin muita pula-ammattialoja. 
 

Ravitsemisalan päälliköt ja työntekijät 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Markkinointi 3,63 
Tietokantaosaaminen 3,42 
Kouluttaminen 3,31 
Asiakaspalautteen käsittely 3,23 
Asiakkaan neuvonta 3,12 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Sosiaalisen median käyttäjätilien hallinnoiminen 1,9 
Tavaroiden vastaanottaminen 1,9 
Tilausten ottaminen asiakkailta 1,9 
Varausten hallinta 1,9 
Viinit 1,9 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Vähiten merkitystään kasvattavien listalla paljon muitakin arviolla 1,9, lähes puolet arvioiduista osaa-
misista saivat tämän arvosanan – merkittävän osan osaamisista ei siis odoteta kasvattavan merkitystään 
jatkossa. Eniten merkitystään kasvattavat viisi osaamista saivat kaikki kuitenkin yli arvosanan kolme, 
joten alalla tarvitaan myös yhteiskunnassa laajemmin merkitystään kasvattavaa osaamista.  
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Yhteiskunnallisen ja humanistisen alan asiantuntijat 
 

Eniten merkitystään kasvattavat   
Viestintävälineiden ja -kanavien käyttötaito 5 
Verkosto-, kumppanuus-  
ja sidosryhmäosaaminen 4,62 
Markkinointi 3,63 
Projektin johtaminen 3,33 
Asiakkaan neuvonta 3,12 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   
Hallinnollinen osaaminen 2,13 
Poliittisen järjestelmän ymmärtäminen 2,13 
Yhteiskunnallisen toiminnan  
organisoiminen ja tukeminen 2,13 
Verolainsäädännön tuntemus 2,08 
Arkistointi 2,05 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Myös yhteiskuntaosaajat ja humanistit joutuvat jatkossa hallitsemaan erilaisia viestintäkanavia, sidos-
ryhmäosaamisia, markkinointia, projektin johtamista ja asiakkaan neuvontaa – jos nyt jotenkin ovat 
moisilta vielä tähän mennessä välttyneet.  

Alan ns. perusosaamistenkaan kohdalla arviot eivät ole jääneet alle kakkosen.  

 

Kemianteollisuuden prosessityöntekijät 
 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Dokumentointi- ja arkistointiosaaminen 3,46 
Työterveys ja -turvallisuus 3,4 
Koneiden ja laitteiden korjaus- ja huoltotaidot 3,35 
Ongelmien tunnistaminen 2,69 
Mekaniikka 2,65 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Kemikaalien ja niiden ominaisuuksien tuntemus 1,77 
Kemikaalien merkintöjen tuntemus 1,77 
Laboratoriolaitteiden käyttö 1,77 
Laboratoriopalvelujen ohjelmistot ja tietojärjestel-
mät 1,77 
Tuotantoprosessin automaatio 1,77 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Viimeisen pula-ammattialamme kohdalla tilanne muistuttaa suurta kuvaa. Eniten merkitystään kasvat-
tavien osaamisten voi nähdä liittyvän laajemminkin työelämään tai ainakin teollisuuteen, kun taas vähiten 
merkitystään kasvattavien joukossa on enemmän alan kovaa perusosaamista, joka on hallittava 
jatkossakin. 
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Ylitarjonta-ammattien osaamistarpeiden muutokset 
 

Tarkastellaan vielä lopuksi osaamistarvemuutoksia ylitarjonta-ammattien osalta. 
 
Assistentit ja sihteerit 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Viestintävälineiden ja -kanavien käyttötaito 5 
Automaatio 3,8 
Dokumentointi- ja arkistointiosaaminen 3,46 
Tietokantaosaaminen 3,42 
Kouluttaminen 3,31 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Laskujen laatiminen 1,55 
Myyntireskontra 1,55 
Taloushallinnon ohjelmistot 1,55 
Tilinpäätösten laatiminen 1,55 
Verojärjestelmän tuntemus,  
verotukseen liittyvä osaaminen 1,55 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

1,55 arvion saa lähes neljännes arvioiduista osaamisista. Assistenteista ja sihteereistä ennustetaan 
ylitarjontaa tuleville vuosille, mutta alalla työllistymistä helpottaa, jos hallitsee perusosaamisen lisäksi 
viestintäkanavien, automaation, dokumentoinnin, tietokantaosaamisen tai kouluttamisen kaltaisia taitoja. 

 

Myyjät ja kauppiaat 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Markkinointi 3,63 
Asiakaspalautteen käsittely 3,23 
Asiakkaan neuvonta 3,12 
Myyntitaidot 2,89 
Asiakaslähtöinen tuote- ja 
palvelukehittäminen 2,76 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   
Myymälävarkauksien ehkäisy 2,05 
Myytävien tuotteiden siistiminen,  
esillepano, hyllytys ja järjestäminen 2,05 
Tuote- ja alaneuvonta 2,05 
Tuotteiden hinnoittelu 2,05 
Varastotilojen järjestäminen 2,05 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Kolmanneksen osaamisista kohdalla arvosanaksi tuli 2,05. Kauppaan liittyy siis paljon osaamistarpeita, 
joiden merkitys työmarkkinoilla kasvaa vain hillitysti. 
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Lastenhoitajat ja koulunkäyntiohjaajat 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Viestintävälineiden ja -kanavien käyttötaito 5 
Monikulttuurisuusosaaminen 3,2 
Osallisuuden edistäminen 3,18 
Pedagogiikka 3,12 
Ensiapu 2,98 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Leikkiminen 1,91 
Kodin ja koulun yhteistyön tukeminen 1,91 
Oppilaan ohjaaminen ja avustaminen  
omatoimisuutta vaativissa toiminnoissa 1,91 
Oppilaiden oppimisen ja kasvun tukeminen 1,91 
Oppimisympäristöistä ja yhteisistä tiloista huolehtiminen 1,91 
  

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Myös lastenhoidossa vähiten merkitystään kasvattavat, tai pitäisikö sanoa merkityksensä säilyttävät, 
alan vakaaseen perustekemiseen liittyvät osaamiset. Tämän lisäksi tulee jatkossa hallita myös uusia, 
muilta aloilta tuttuja osaamisalueita. 

 

Markkinoinnin ja myynnin asiantuntijat 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Viestintävälineiden ja -kanavien käyttötaito 5 
Verkosto-, kumppanuus- ja 
sidosryhmäosaaminen 4,62 
Markkinointi 3,63 
Projektin johtaminen 3,33 
Kouluttaminen 3,31 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Asiakashankinta 1,9 
Mainonta 1,9 
Markkinointiosaaminen 1,9 
Tapahtumien suunnittelu 1,9 
Yleishallinnollisiin tehtäviin liittyvä 
osaaminen 1,9 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Arvion 1,9 sai 40 prosenttia arvioiduista osaamisista. Merkittävä osa markkinoinnista ja myynnistä 
osaamisesta ei siis kasvata merkitystään tulevaisuudessa, mutta myös uusia taitoja tarvitaan tällä alalla. 
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Rahoitusalan ja laskentatoimen asiantuntijat sekä ekonomistit 

Eniten merkitystään kasvattavat   
Verkosto-, kumppanuus- ja 
sidosryhmäosaaminen 4,62 
Automaatio 3,8 
Projektin johtaminen 3,33 
Opettaminen 2,83 
Verkkokauppaosaaminen 2,67 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Taloussuhdanteiden analysointi 1,78 
Taloustieteellisten tutkimusmenetelmien 
tuntemus 1,78 
Tilastoanalyysitekniikoiden soveltaminen 1,78 
Tilintarkastus 1,78 
Ympäristötaloustiede 1,78 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Puolet osaamisista sai arvosanaksi vain 1,78. Yksi vastakkainasettelupari eli automaatio vs. taloussuh-
danteiden analysointi pakottaa kysymään, missä määrin kyse on tekoälyn mahdollistamasta tehosta-
misesta. 

 

ICT-alan johtajat ja asiantuntijat 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Viestintävälineiden ja -kanavien käyttötaito 5 
Markkinointi 3,63 
Elektroniikka ja sähkötekniikka 3,47 
Tietokantaosaaminen 3,42 
Projektin johtaminen 3,33 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Tiedon tallennusarkkitehtuurit 1,63 
Tietohallinnon johtaminen 1,63 
Tietokannan hallintajärjestelmät 1,63 
Tietoturva ja kyberturvallisuus 1,63 
Käyttäjätuki 1,44 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

 
Talousalan asiantuntijoita koskeva huomio koskee myös ICT-alan osaamistarpeita, joskin tässä ammat-
tialassa automaatiota ei jostain syystä ollutkaan mukana. Lähes puolet arvioiduista osaamisista sai 
arvosanan 1,63, joten huomattava osa osaamisesta ei tule suuresti kasvattamaan merkitystään jatkossa.
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Kauneudenhoitotyöntekijät 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Asiakaspalvelutaidot 2,36 
Työergonomia 2,26 
Ajanvarausten hallinta 2,25 
Asiakastarpeiden tunnistaminen 2,18 
Trenditietous 2,09 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Pedikyyrin tekeminen 1,5 
Rakennekynsien suunnittelu ja tekeminen 1,5 
Työvälineiden ja -tilan puhdistaminen 1,5 
Vartalohoitojen tekeminen 1,5 
Väri- ja tyylineuvonta 1,5 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Kaikista tarkastelluista ammattialoista kauneudenhoitotyöntekijöillä arvioidut osaamiset mahtuivat 
pienimpään väliin: 1,5–2,36. Kun vielä kolme neljännestä arvioidusta osaamisesta saa arvosanan 1,5, on 
turvallista todeta kauneudenhoitoalan osaamisten pysyvän merkitystasoiltaan hyvin tasaisina tulevina 
vuosina.  

 

Avustavat työntekijät 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Tiimityöskentelytaidot 3,18 
Rakennustarvikkeiden tilaus, tarkastus,  
käsittely ja kuljetus 2,37 
Mittauslaitteiden tuntemus ja käyttö 1,99 
Terveys- ja turvallisuusosaaminen 1,85 
Rakennustyömaiden infrastruktuurin 
valmistelu 1,81 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Rakennuskaluston huolto 1,5 
Rakennustoimintojen koordinointi 1,5 
Rautatieinfrastruktuuri 1,5 
Salaojitustyöt 1,5 
Työkoneiden kuljetus 1,5 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Myös avustavien työntekijöiden kohdalla osaamistarpeiden merkitykset muuttuvat selvästi 
keskimääräistä vähemmän tulevina vuosina. Jos avustaviin työtehtäviin haluaa jatkossa päästä kiinni, 
ovat tiimityöskentelytaitoiset hakijat muita vahvemmilla.  
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Informaatio- ja tietoliikenneteknologian asiantuntijat 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Tietokantaosaaminen 3,42 
Projektin johtaminen 3,33 
Tekoälyosaaminen 3,06 
Liiketoiminnan kehittäminen 2,6 
Pilvipalvelut ja -palvelimet 2,51 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

ICT-palvelimien huoltaminen 1 
ICT-prosessin laadunhallinta 1 
Palveluiden tuotteistaminen 1 
Tietoturvallisuus 1 
Tietoverkkojen hallinnointi 1 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

Kaksi viimeistä ammattialaamme ovat jälleen asiantuntijatehtäviä. Informaatio- ja tietoliikennetekno-
logian saralla arviot on tehty kylmänviileästi: kolmanneksen osaamisista kohdalla arvio on 1. Toisin 
sanoen työssä on paljon osaamisia, joiden merkitys ei kasva laisinkaan tulevina vuosina yleisesti työ-
markkinoilla. Sen sijaan tietokantaosaamista, projektin johtamista ja tekoälyosaamista tarvitaan jatkossa 
laajastikin. 

 

Tiedottajat, toimittajat ja kielten asiantuntijat 

Eniten merkitystään kasvattavat   

Vieraiden kielten osaaminen 2,76 
Haastatteluosaaminen 2,62 
Tieteellinen tutkimus 2,28 
Tiedonhaku 2,2 
Kuvankäsittelyohjelmistot 2,1 

 

Vähiten merkitystään kasvattavat   

Oikeustulkkaus 1,78 
Semantiikka 1,78 
Tarinallistaminen 1,78 
Tekstien kääntäminen 1,78 
Uudenlaiset kerronnan ja esittämisen taidot 1,78 

Lähde: Ammattialakohtaisten osaamisten merkitys työmarkkinoilla 2031 (OPH). 

 
Hieman yllättäenkin tiedottajien, toimittajien ja kielten asiantuntijoiden kohdalla osaamiset jäävät 
pienimpiä arviointeja saavien joukkoon. Alan osaamiset ovat siis sellaisia, etteivät ne kasvata suuresti 
merkitystään työmarkkinoilla tulevina vuosina.  
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Yhteenveto näkymistä vuoteen 2031 
 

Opetushallituksen keskipitkän aikavälin ennakointiraportit tarjoavat yhden ikkunan tulevaisuuteen näinä 
harmaina aikoina. Raportit eivät luonnollisesti lopullinen totuus, vaan tietolähde muiden joukossa. Ne 
antavat ajateltavaa myös Uudenmaan toimijoille, kun suuntaamme katseitamme kohti 2030-lukua. 

Koko Suomen tasolla arvioiduista 75 ammatista lähes puolessa (49 %) työvoiman kysynnän ja tarjonnan 
arvioitiin olevan tasapainossa. Vajaa kolmannes (31 %) arvioitiin pula- ja viidennes (20 %) ylitarjonta-
ammateiksi. Näimme, että sekä suurimmista pula- että ylitarjonta-ammattiryhmistä lähes kaikki (7/10 ja 
10/10) olivat merkittäviä Uudellamaalla. Tämä toki kertoo Uudenmaan työmarkkinoiden laajuudesta ja 
monipuolisuudesta.  

Pula- ja ylitarjonta-aloilla työskennellään eri koulutusaloilla ja -asteilla. Tutkintoennusteita tarkastele-
malla nähdään, että tutkintomäärien ennustetaan kasvavan koko Suomessa melkein kaikissa pula-
ammattiryhmissä. Suunta näyttää siis tarkastelujen pula-ammattien osalta järkevältä, toki oma kysy-
myksensä on koulutuksen kohdistuminen järkevästi Suomen sisällä.  

 

”Työssä tarvittava kova perusosaaminen tulee hallita jatkossakin, mutta suurin 
osa ammattiryhmistä altistuu jatkossa yhä enemmän laajemmille 
osaamistarpeille.” 

 

Enemmän pohdintaa aiheuttaa se, että tutkintomäärät ovat kasvussa myös tarkastelluissa ylitarjonta-
ammattiryhmissä. Ylitarjonta-ammattiryhmistä mikään ei varmasti katoa kartalta vielä 2030-luvulla, joten 
osaajia tulee toki koulutusjärjestelmän tuottaa jatkossakin. Kuitenkin Opetushallinnon ennusteet antavat 
aiheen tarkastella kriittisesti tutkintomäärien kehitystä ainakin tarkastelemissamme ammattiryhmissä. 
Eritoten tietotekniikan osaajien koulutusmääriin ennustetaan merkittävää kasvua aikana, jolloin tekoälyn 
vaikutuksista alan työllisyysnäkymiin keskustellaan paljon. 

Koulutusmäärät eivät toki merkitse mitään ilman osuvaa osaamista. Osaamisten merkityksen kehitystä 
tarkastelemalla voidaan nähdä, miten toiset osaamiset yleistyvät työmarkkinoilla laajemminkin, kun toisia 
tarvitaan vain harvemmissa, joskus vain yhdessä ammattiryhmässä. Lähes kaikki pula- että ylitarjonta-
ammattialat kätkevät sisäänsä molempia mainittuja osaamistyyppejä. Työssä tarvittava kova 
perusosaaminen tulee hallita jatkossakin, mutta suurin osa ammattiryhmistä altistuu jatkossa yhä 
enemmän laajemmille osaamistarpeille.  

Viestintävälineiden ja -kanavien käyttöönotto kosketti tarkastelussamme seitsemää, projektin johta-
minen kuutta ja markkinointi viittä ammattiryhmää. Kolmea tai neljää ammattiryhmää koskettaneita 
osaamisia olivat muun muassa verkosto-, kumppanuus ja sidosryhmäosaaminen sekä monikulttuuri-
suusedistäminen. Nämä merkitystään kasvattavat osaamiset haastavat koulutuskentän, jonka tulee 
tarjota niin sanotun tiukan ammattiosaamisen lisäksi yhä enemmän uutta osaamista. Toisaalta osaa-
misten merkitysten muutosten ymmärtäminen antaa yksilölle mahdollisuuden tarkastella ja kehittää 
omaa työmarkkinakelpoisuuttaan myös pidemmälle tulevaisuuteen. 

Keskipitkän aikavälin näkymien ymmärtäminen ei ole haitaksi myöskään työllisyyspalveluissa, joissa 
perspektiivi on ymmärrettävästi yleensä tiukasti nykyhetkessä tai ainakin lähitulevaisuudessa.  Työn-
hakijoiden ohjaaminen oikealle polulle helpottuu kuitenkin selvästi, jos asiantuntijalla on mahdollisuus 
perehtyä ammattiryhmien kysyntää ja toisaalta osaamisten merkitysten muutoksia koskeviin ennus-
teisiin, joista yksiä olemme tässä tilannekatsauksessa tarkastelleet.  
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Lähteet 
 

Alueelliset kehitysnäkymät syksy 2025 
Elinkeinoelämän keskusliiton suhdannebarometri lokakuu 2025 
Helsingin seudun kauppakamarin rekrytointi- ja osaamiskyselyt 2020–2025 
Helsingin seudun suunnat 
Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen 
Osaamistarvekompassi.fi 
Palvelujen suhdanteet 2/2025 (PALTA) 
Pk-yritysbarometri syksy 2025 (Suomen Yrittäjät, Finnvera, TEM) 
Rakennusteollisuuden suhdannekatsaus syksy 2025 
Teknologiateollisuuden talousnäkymät 4/2025 
Tilastokeskus työvoimatutkimus 
Työ- ja elinkeinoministeriön lyhyen aikavälin työmarkkinaennuste, syksy 2025 
Työllisyyskatsaukset syksy 2025 (ELY-keskus) 
Työvoiman saatavuus ja kohtaanto -raportti (TEM) 
Työvoimabarometri 
Työnvälitystilasto (TEM) 
 

Tutkinto-ammattiparit: 

Alitarjonta-ammatit: 

 
Ammattiala:  Tutkinnot: 

Sosiaalialan työntekijät 

Sosiaalityö ja -ohjaus (AMK), Sosiaalityö (YO), 
Sosiaali- ja käyttäytymistieteet, yleiset ja 
monialaiset koulutusohjelmat (YO) 

Varhaiskasvatuksen johtajat ja opettajat 
Sosiaalityö ja -ohjaus (AMK), Kasvatustieteet (YO), 
Varhaiskasvatuksen opettajien koulutus (YO) 

Isännöitsijät ja kiinteistötyöntekijät 

Rakentamisen ja rakennussuunnittelun 
perustutkinto, Rakentaminen ja 
rakennussuunnittelu (AMK) 

Vartijat ja valvojat Turvallisuusalan perustutkinto 

Ravitsemisalan päälliköt ja työntekijät 
Hotelli- ja ravintola-alan perustutkinto, Hotelli- ja 
ravintola-ala (AMK) 

Yhteiskunnallisen ja humanistisen alan asiantuntijat Yhteiskuntatieteet (YO), Humanistiset alat (YO) 
Kemianteollisuuden prosessityöntekijät Kemian tekniikan ja prosessien perustutkinto 

 
Ylitarjonta-ammatit: 

Ammattiala:  
 
Tutkinnot: 

Assistentit ja sihteerit, Myyjät ja kauppiaat, 
Markkinoinnin ja myynnin asiantuntijat, Rahoitusalan ja 
laskentatoimen asiantuntijat & ekonomistit 

Kauppa ja hallinto, yleiset ja monialaiset 
koulutusohjelmat (ammatillinen, AMK, YO), 
Kansantaloustiede (YO) 

Lastenhoitajat ja koulunkäyntiohjaajat Lastenhoidon ja nuorisotyön perustutkinto 

ICT-alan johtajat ja asiantuntijat 
Tietojenkäsittely- ja tietoliikenne ICT, monialaiset 
koulutusohjelmat (AMK & YO) 

Informaatio- ja tietoliikenneteknologian asiantuntijat 
Tietojenkäsittely- ja tietoliikenne ICT, monialaiset 
koulutusohjelmat (Ammatillinen & AMK) 

Kauneudenhoitotyöntekijät 
Hiusten ja kauneudenhoitopalveluiden 
perustutkinto 

Tiedottajat, toimittajat ja kielten asiantuntijat Kielten opiskelu, Viestintätieteet (YO) 
 



Helsingin seudun kauppakamari

Käyntiosoite: Kalevankatu 12, 00100 Helsinki

Postiosoite: PL 68, 00131 Helsinki

www.helsinki.chamber.fi

Julkaisemme tutkimuksia ja selvityksiä 
ajankohtaisista aiheista.
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